令和３年５月７日

保護者の皆様へ

                       認定こども園和光幼稚園

                                              園 長 川 口 公 男

コロナウィルス感染対策について(お知らせ)

  政府は,３都道府県(東京,京都,大阪府,兵庫県)を対象に４月５日から５月１１

日まで期間の緊急事態宣言を出していますが,延長の可能性もあります。

 また,蔓延防止等重点措置区域として沖縄県,埼玉県,千葉県,神奈川県,愛知県,愛

媛県が指定されています。

 なおまた,感染力,重症化リスクが高く,１０歳未満を含め全ての年齢層に対し

て感染する「変異株」による感染者が増加傾向にあり,園児への感染も危惧して

います。

 さらに鹿児島県知事からは,人口１０万人当たり新規感染者数１５人以上の都

道府県への不要・不急の往来を自粛するようにとのメッセージが出されており

ます。

つきましては,下記のとおり行事等の内容変更をして感染対策することにいた

しますので,ご理解とご協力についてよろしくお願いいたします。

記

１ 変異株 PCR 陽性者数の状況(４月２７日現在)  国内累計１０,１０２件

東京都 大阪府 福岡県 佐賀県 長崎県 熊本県 大分県 宮崎県 沖縄県 鹿児島県

1883 人 2045 人 213 人 24 人 15 人 57 人 41 人 49 人 29 人 26 人

２ 鹿児島県の直近一週間の人口１０万人当たりの新規感染者数

  (県知事メッセージ→人口１０万人当たり新規感染者数１５人以上の場合,

該当する都道府県への不要不急の移動を自粛する。)

☆ ４月２９日(木)～５月５日(水)１週間の集計からの判断です。

県名 福岡県 佐賀県 長崎県 熊本県 大分県 宮崎県 沖縄県 鹿児島県 総計

感染者 2394 人 159 人 212 人 357 人 322 人 199 人 554 人 283 人 4480 人

人数/10 万人 46.9 人 19.9 人 16.3 人 20.6 人 28.8 人 18.8 人 37.9 人 17.9 人 31.7 人

 ⇒ 当分の間,九州の県への不要不急の移動は,自粛をお願いいたします。

３ ５月行事の縮小について

  詳細については,別途お知らせいたします。

（１） ４月誕生会⇒学級ごとに実施します。保護者の参加は１人とし,保護者

の給食を中止いたします。

（２） 遠足⇒吉野公園にて学級ごとに分散,人数制限して実施いたします。

    【人数制限】 園児一人に対して保護者１人です。

（３） ５月誕生会⇒学級ごとに実施します。保護者の参加は１人とし,保護者

の給食を中止いたします。